
 
 
 

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  94  DEL 05.11.2018  
 

 

OGGETTO: 
 

PRESA ATTO DELIBERAZIONE N. 22 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  UNIONE DEI COMUNI VAL  

D’HIMERA SETTENTRIONALE DISTRIBU-ZIONE DELLE RISORSE DA PREVISIONALE DA SOSTENERE  

 PER LA GESTIONE DEI SERVIZI ATTIVATI  DALL’UNIONE PER L’ANNO 2018 

 
                                                                         

L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno  CINQUE del  mese di NOVEMBRE alle ore 12,30 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE  X 

GUGGINO SONIA ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE  X 

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 



Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

Premesso  che: 
Questo  Ente assieme ai Comuni di Caltavuturo e Sclafani Bagni, fa parte dell’Unione  

Val d’Himera Settentrionale; 
Vista  la nota, prot. 899 del 02.07.2018, assunta agli atti del Comune al prot. 2499 del 

2 Luglio 2018,  con la quale il Segretario dell’Unione ha comunicato che, con deliberazione  n. 
22 del 29.06.2018 il Consiglio Direttivo ha determinato per l’anno 2018, la distribuzione pro 
quota delle risorse da previsionale da sostenere per la gestione dei servizi attivati dall’Unione 
medesima per l’anno 2018; 

Che a carico di ciascun Ente sono state determinate le seguenti quote: 
 Comune di Caltavuturo  € 212.662,39; 
 Comune di Scillato  €   40.511,91; 
 Comune di Sclafani Bagni €   69.797,89; 
Dato  atto che con la stessa nota il Segretario ha invitato le Amministrazioni dei tre 

Comuni a voler provvedere, con assoluta urgenza, al versamento di almeno il 50% della 
somma prevista nei rispettivi bilanci di previsione  al fine di consentire all’Unione di poter tener 
fede agli impegni già assunti : 

Vista  la copia della citata deliberazione n.22 che si allega al presente provvedimento 
per formarne parte integrante e sostanziale, con l’allegato prospetto delle percentuali di carico 
dei servizi dell’Unione anno 2018; 
 Ritenuto , con il presente provvedimento, di dover prendere atto della citata 
deliberazione del Consiglio Direttivo n.22/2018; 
 Vista  la legge 142/90 e la L.R. n.48/91 di recepimento; 

Vista  la L.R. 30/2000 di modifica; 
Visto  l’O.A.EE.LL.; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
prendere atto della deliberazione n.22 del  29.06.2018 con la quale il Consiglio Direttivo 
dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale ha determinato per l’anno 2018, la 
distribuzione pro quota delle risorse da previsionale da sostenere per la gestione dei servizi 
attivati dall’Unione medesima per l’anno 2018; 

 Dare atto che la quota da corrispondere da parte  di questo Comune ammonta  ad € 
40.511,91; 

Dare, altresì. atto che il capitolo competente relativo all’ ultimo bilancio approvato 2017 
– 2019 – esercizio finanziario 2018 - ammonta ad € 13.000,00; 

Autorizzare, con il presente provvedimento  il Responsabile dell’Area Amministrativa 
a liquidare tale importo, fermo restando che  successivamente dovrà essere prevista  l’ulteriore 
somma per la liquidazione del saldo della quota dovuta, da questo Comune, per l’anno in 
corso. 

 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA 
 

Inoltre al fine di dare immediata attuazione alle procedure; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 comma 

2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

    Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO MOGAVERO PIERO        F.TO  FRISA GIUSEPPE      F.TO     DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                        F .to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


